

EXERCICE DU 01/01/2019 AU 31/12/2019

COMPTE DE RESULTAT	2019	2018	2017
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
Ventes de marchandises	2953	551	312
Production vendue (biens et services)	146 967	134 224	88113
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b> dont à l'exportation :	<b>149 920</b>	<b>134 775</b>	<b>88 425</b>
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation	460 061	446 101	397 668
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	8 983	28 011	17 984
Autres produits		582	59
Collectes			
Cotisations	5 124	7 034	2 431
Legs et donations			
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
<b>Sous total</b>	<b>474 168</b>	<b>481 728</b>	<b>418 142</b>
<b>TOTAL I</b>	<b>624 088</b>	<b>616 503</b>	<b>506 567</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			
Achats de marchandises	1025		
Variation de stocks marchandises			
Achats de matières et autres approvisionnements			
Variation de stocks matières			
Autres achats (non stockés)	196 281	175 882	133 530
Charges externes	50 943	65 408	39 324
Impôts, taxes et versements assimilés	5 168	5 093	3 854
Rémunération du personnel	260 518	257 740	195 847
Charges sociales	63 992	83 076	55 383
Autres charges de personnel	2 591	1 274	2 148
Dotations aux amortissements	51 033	26 648	13 143
Dotations aux provisions	2405	1685	
Engagements à réaliser sur ressources affectées			
Autres charges	5 054	3 131	2 122
<b>TOTAL II</b>	<b>639 010</b>	<b>619 937</b>	<b>445 351</b>
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>- 14 922</b>	<b>- 3 434</b>	<b>61 216</b>
<b>COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS :</b>			
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés	357	727	2 042
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
<b>TOTAL III</b>	<b>357</b>	<b>727</b>	<b>2 042</b>
<b>CHARGES FINANCIERES :</b>			
Dotations aux amortissements et aux provisions			
Intérêts et charges assimilées	3 519	3 146	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
<b>TOTAL IV</b>	<b>3 519</b>	<b>3 146</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>- 3 162</b>	<b>- 2 419</b>	<b>2 042</b>
<b>2- RESULTAT COURANT (I-II+III-IV)</b>	<b>- 18 084</b>	<b>- 5 853</b>	<b>63 258</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>			
Sur opérations de gestion	5 689	10 810	1 026
Sur opérations en capital			
Reprises sur provisions et transferts de charges			
QP des subventions d'investissement virée au résultat	8 394	3 916	278
<b>TOTAL (V)</b>	<b>14 083</b>	<b>14 726</b>	<b>1 304</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>			
Sur opérations de gestion	2 344	4 604	6 304
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements et aux provisions			
<b>TOTAL (VI)</b>	<b>2 344</b>	<b>4 604</b>	<b>6 304</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>11 739</b>	<b>10 122</b>	<b>- 5 000</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>638 528</b>	<b>631 956</b>	<b>509 913</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI)</b>	<b>644 873</b>	<b>627 687</b>	<b>451 656</b>
<b>RESULTAT</b>	<b>- 6 345</b>	<b>4 268</b>	<b>58 257</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Mise à disposition gratuite de biens et services	78 708	79 325	112 587
Bénévolat	160 141	106 398	97 698
<b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>238 849</b>	<b>185 723</b>	<b>210 285</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>2 019</b>	<b>2 018</b>	<b>2 017</b>
Bénévolat	160 141	106 398	97 698
Mise à disposition gratuite de biens et services	78 708	79 325	112 587
<b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>	<b>238 849</b>	<b>185 723</b>	<b>210 285</b>